UBND TỈNH KON TUM

BCĐ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH

PHÁT TRIỂN LÂM NGHIỆP BỀN

VỮNG GIAI ĐOẠN 2021-2025

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNN-CCKL

V/v kết thúc mùa khô năm 2023-2024
            Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024

      Kính gửi:

   - UBND các huyện, thành phố;

   - Chi cục Kiểm lâm;

   - Các đơn vị chủ rừng;

   - Các đơn vị trồng cao su trên đất lâm nghiệp;

Theo thông báo của Đài Khí tượng thủy văn tỉnh Kon Tum tại văn bản số

65/2024/ĐKT ngày 20/5/2024, hiện nay trên địa bàn tỉnh Kon Tum đã có mưa nhiều nơi,

có ngày mưa to đến rất to, tổng lượng mưa đạt từ 100 - 250mm, số ngày mưa đạt lớn hơn

10 ngày. Mùa khô năm 2024 ở Kon Tum đã kết thúc, do vậy tình hình hạn hán và nguy

cơ cháy rừng cơ bản chấm dứt. Nay, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh Kon Tum (Phó Trưởng ban chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển Lâm nghiệp

bền vững giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum) thông báo cho các đơn vị, địa phương

liên quan một số nội dung sau:

1. Kết thúc chế độ trực PCCCR mùa khô 2023-2024 và ngừng chế độ báo cáo

công tác PCCCR hàng ngày, hàng tuần kể từ ngày 01/6/2024 cho đến khi có thông báo

mới.

2. Chi cục Kiểm lâm, các đơn vị chủ rừng, các đơn vị trồng cao su trên đất lâm

nghiệp vẫn thực hiện tiếp nhận mọi thông tin liên quan đến công tác PCCCR (nếu có).

3. Riêng các khu vực thuộc Đông Trường Sơn (gồm huyện Kon Plông, huyện Tu

Mơ Rông và khu vực Đông Bắc huyện Đăk Glei) cần tiếp tục theo dõi, cập nhật mọi

thông tin liên quan đến công tác PCCCR, tùy tình hình thực tế để thực hiện các biện

pháp PCCCR phù hợp.

4. Đề nghị các đơn vị báo cáo kịp thời mọi thông tin liên quan đến công tác quản lý,

bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng (nếu có) về Chi cục Kiểm lâm, số 806 Phan

Đình Phùng, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum (số điện thoại: 02603.863.887 và qua hệ

thống iOffice của Chi cục Kiểm lâm) để tổng hợp và xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng BCĐ (thay b/c);

- Sở NN&PTNT (thay b/c);

- Văn phòng thường trực BCĐ (t/h);

- Cục Kiểm lâm; CCKL vùng IV (biết);

- Thành viên BCĐ (biết);

- Trang thông tin điện tử Sở NN&PTNT (đăng tin);

- Lưu VT, VP, KH, CCKL.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Tấn Liêm

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT

		2024-05-27T16:18:26+0700
	Nguyễn Quốc Tuấn

		Nguyễn Tấn Liêm
	2024-05-27T16:25:00+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tấn Liêm
	Signing document

		2024-05-27T16:31:47+0700

		2024-05-27T16:31:47+0700

		2024-05-27T16:31:47+0700

		2024-05-27T16:31:47+0700